

Sächsischer Radfahrer-Bund e. V.

gegründet: 10. Oktober 1891 in Leipzig

Nominierung/Einladung

Sportler: J. Schipkowski B. Schiek H. Schiffner

C. Brendel J. Prell D. Hennig

Ersatz: T. Nehring, J.-M. Müller

Sportlicher Leiter: Steffen Haslinger

Betreuer/ Mech.: St. Höblich, J. Haslinger/ Ph. Steinert

Auf Grund deiner sportlichen Leistungen wirst du vom Sächsischen Radfahrer-Bund e.V. für folgende Maßnahme nominiert/eingeladen.

Maßnahme: 53. Course de la Paix Juniors 08.-11.05.2025 in Terezin (CZ)

Anreise: 07.05.2025, 11.00 Uhr RRB Chemnitz

Rennen: siehe Technischen Leitfaden

Quartier: wird vom Veranstalter gestellt

Kosten: Eigenbeitrag 150,00 € (Transport, Unterkunft, Verpflegung)

Bitte bis 06.05.2025 auf folgendes Konto überweisen:

Steffen Haslinger/ 1822direkt/ DE23 5005 0201 1242 7236 66

Ausrüstung: Straßenrad (komplett), ZF- Rad (komplett), ggf. Ersatz- LR, passendes Schaltauge, diverse

spezielle E.-Teile,

Rennbekleidung (Teambekleidung Schwalbe Team Sachsen), Trainingsbekleidung, Helm, Schuhe, 2 Trinkflaschen, Rennverpflegung, Lizenz, Geld, KK-Karte, Medikamente (wenn

erforderlich, ärztliches Attest), Dinge des persönlichen Bedarfs

Ausreichend Tagesverpflegung für 07.05. (erste Mahlzeit ist das Abendessen)

Neu: Besteck, Schüssel/ Dose, Shaker

Rückfahrt: unmittelbar nach WK

Sonstiges: Bitte Material und Ausrüstung beschriften

Renninformationen unter: Technical guide | 52nd Course de la Paix Juniors / Junior

Peace Race (zmi.cz)

Aus organisatorischen Gründen weisen wir darauf hin, dass der SRB grundsätzlich für persönliches Material im Schadensfall keine Haftung übernehmen kann. Wir empfehlen, auch unabhängig von von SRB- Maßnahmenden, den Abschluss einer dem Wert des Rennmaterials oder der persönlichen Ausrüstung (Laptop, Tablet, Handy, Brille...) entsprechenden privaten Versicherung.

Bei Nichtteilnahme an dieser Maßnahme (Krankheit, Verletzung) muss eine **sofortige** telefonische Information an Steffen Haslinger (0173 57 962 75) erfolgen.

Steffen Haslinger

Sportlicher Leiter Junioren Schwalbe Team Sachsen

Offizielle Hauptförderer des SRB e. V.



STAATSMINISTERIUM DES INNERN Freistaat SACHSEN

Gefördert durch

Bankverbindungen: Volksbank Leipzig e. G.

IBAN: DE 36 8609 5604 0300 1231 63 ● BIC: GENODEF1LVB

Sparkasse Leipzig

IBAN: DE 57 8605 5592 1100 6091 01 ● BIC: WELADE8LXXX